ATA DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 101/2022

TOMADA DE PREÇO N° 025/2022

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro de 2022, na sala da Comissão

Permanente de Licitações de Gravatá, situada à Av. Izaltino Poggi nº 265 nesta cidade, às
14:00h horas, se faziam presentes o Presidente, Victor Hugo de Menezes e os membros,
Oscar José Mendes da Silva Junior, Maria do Carmo da Silva, Isabella Victórya de Carvalho

Lima, Carmenzita de Oliveira Arcoverde e Priscila Rafaela de Lima Silva, designados
conforme portaria nº 322/2022. Reuniram-se para julgamento dos documentos de
habilitação referente ao PROCESSO LICITATÓRIO n° 101/2022 – TOMADA DE PREÇO n°
025/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO, NAS RUAS DJALMA
PEREIRA DE LIMA, RUA EDITE GOMES DE ARAUJO E AV. HERISON TAVARES DE LIMA, NO
BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO, MUNICÍPIO DE GRAVATÁ-PE.

Aberta a sessão, o Presidente da CPL solicitou que fosse registrado em ata que o

referido processo foi encaminhado à Secretaria de Infraestrutura para emissão de parecer
técnico relativo à qualificação técnica das empresas participantes, conforme consta em anexo.

Inicialmente foram analisados os documentos da empresa ENSEADA CONSTRUÇÃO

E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 43.645.155/0001/98, e verificou-se que a empresa
atendeu a todas as exigências quanto a Habilitação Jurídica (item 6.2), Regularidade Fiscal
(item 6.3 do edital);entretanto, quanto a Qualificação Econômica Financeira (item 6.4 do
edital), deixou de apresentar o Termo de abertura e encerramento do Balanço patrimonial,
assim como não atendeu plenamente ao item 6.5 do edital, quanto a Qualificação Técnica,
conforme parecer técnico, em anexo, na resultando em sua INABILITAÇÃO.

Depois foram analisados os documentos da empresa VIANORTE LOCAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 20.945.413/0001-56, e verificou-se que a empresa

atendeu a todas as exigências quanto a Habilitação Jurídica (item 6.2), Regularidade Fiscal (item

6.3 do edital); Qualificação Econômica Financeira (item 6.4 do edital), inclusive quanto a

Qualificação Técnica, (item 6.5), conforme parecer técnico, em anexo, resultando em sua

HABILITAÇÃO.

Ato contínuo, foram analisados os documentos da empresa PÉTREA

EMPREENDIMENTOS, CNPJ Nº 18.627.468/0001-32, e verificou-se que a empresa

atendeu a todas as exigências quanto a Habilitação Jurídica (item 6.2), Regularidade Fiscal (item

6.3 do edital); Qualificação Econômica Financeira (item 6.4 do edital), entretanto, não atendeu

plenamente ao item (6.5) do edital, quanto a Qualificação Técnica, conforme parecer técnico,

em anexo, resultando em sua INABILITAÇÃO.

O resultado da licitação será veiculado no Diário Oficial dos Municípios – AMUPE.

Fica aberto o prazo de 5(cinco) dias úteis, a partir da publicação, para eventual

interposição de recurso.

OCORRÊNCIA:

Não houve.

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 15:03h, a ata da sessão vai assinada por todos os presentes.

PRESIDENTE:

VICTOR HUGO DE MENEZES

MEMBROS:

Oscar José Mendes da Silva Júnior

Maria do Carmo da Silva

Isabella Victórya de Carvalho Lima

Carmenzita de Oliveira Arcoverde

Priscila Rafaela de Lima Silva

	d74b0d26c1c0ffb945fef4e40865874d29f806bb98fe9c14d1d51a0abe0a20c6.pdf